
DROŠĪBAS DATU LAPA
saskaņā ar regulu (EK) Nr. 1907/2006

Pantera 40EC 
Versija 1.0 Pārskatīšanas datums 18.08.2011 Izdrukas datums 19.08.2011 

1. Vielas/ maisījuma un uzņēmējsabiedrības/ uzņēmuma apzināšana

1.1 Produkta identifikators

Tirdzniecības nosaukums : Pantera 40EC

1.2 Vielas vai maisījuma attiecīgi apzinātie lietošanas veidi un tādi, ko neiesaka izmantot

Vielas/maisījuma lietošanas 
veids

: Herbicīds

1.3 Informācija par drošības datu lapas piegādātāju

Uzņēmums: Chemtura Manufacturing UK Limited
Tenax Road, Trafford Park 
Manchester   
United Kingdom
M17 1WT

  

Klientu serviss: +44 161 875 3800

Sagatavoja: Product Safety Department  (EN)           
(US) +1 866-430-2775

Tālāka informācija drošības datu lapai : 
MSDSRequest@chemtura.com

1.4 Tālruņa numurs, kur zvanīt ārkārtas situācijās

Tālruņa numurs, kur zvanīt 
ārkārtas situācijās:

+44 (0)208 762 8322
Vairāk ārkārtas izsaukuma tālruņa numuru skatiet drošības 
datu lapas 16. sadaļā.

2. Bīstamības apzināšana

2.1 Vielas vai maisījuma klasificēšana

Klasifikācija (67/548/EEK, 1999/45/EK)

Kairinošs R43: Saskaroties ar ādu, var izraisīt paaugstinātu 
jutīgumu.

Bīstams videi R50/53: Ļoti toksisks ūdens organismiem, var radīt 
ilgtermiņa nevēlamu ietekmi ūdens vidē.

 Reproduktīvajai sistēmai toksisks 1. R61: Var kaitēt augļa attīstībai.

SAP 6.0 1 / 19 SDS Numurs:  400000003992



DROŠĪBAS DATU LAPA
saskaņā ar regulu (EK) Nr. 1907/2006

Pantera 40EC 
Versija 1.0 Pārskatīšanas datums 18.08.2011 Izdrukas datums 19.08.2011 

kategorija 
 Mutagēns 3. kategorija R68: Iespējams neatgriezeniskas iedarbības risks.

2.2 Etiķetes elementi

Marķējums saskaņā ar EK direktīvu ()

Bīstamības piktogrammas : 

Toksisks Bīstams videi

Vielas iedarbības 
raksturojums (R frāze(-s))

: R43 Saskaroties ar ādu, var izraisīt paaugstinātu jutīgumu.
R50/53 Ļoti toksisks ūdens organismiem, var radīt ilgtermiņa 

nevēlamu ietekmi ūdens vidē.
R61 Var kaitēt augļa attīstībai.
R68 Iespējams neatgriezeniskas iedarbības risks.

Drošības prasību apzīmējumi 
(S frāze(-s))

: S28 Ja nokļūst uz ādas, nekavējoties skalot ar lielu 
daudzumu ziepju un ūdens.

S36/37/39 Izmantot piemērotu aizsargapģērbu, 
aizsargcimdus un acu vai sejas aizsargu.

S45 Ja noticis nelaimes gadījums vai jūtami veselības 
traucējumi, nekavējoties meklēt 
medicīnisku palīdzību (ja iespējams, 
uzrādīt marķējumu).

S53 Izvairīties no saskares, pirms lietošanas iepazīties ar 
instrukciju.

S57 Izmantot piemērotu tvertni, lai izvairītos no vides 
piesārņošanas.

S61 Nepieļaut nokļūšanu vidē. Ievērot īpašos norādījumus 
vai izmantot drošības datu lapas.

Bīstamās sastāvdaļas, kuras jānorāda etiķetē:

• 119738-06-6 Quizalofop-P-Tefuryl
• 872-50-4 1-metil-2-pirolidons

2.3 Citi apdraudējumi

3. Sastāvs/informācija par sastāvdaļām

3.2 Maisījumi

Bīstamās sastāvdaļas

Ķīmiskais nosaukums CAS Nr.
EC Nr.

Klasifikācija
(67/548/EEK)

Klasifikācija
(REGULA (EK) Nr. 

Koncentrācija 
[%]

SAP 6.0 2 / 19 SDS Numurs:  400000003992



DROŠĪBAS DATU LAPA
saskaņā ar regulu (EK) Nr. 1907/2006

Pantera 40EC 
Versija 1.0 Pārskatīšanas datums 18.08.2011 Izdrukas datums 19.08.2011 

Reģistrācijas 
numurs

1272/2008)

Quizalofop-P-Tefuryl 119738-06-6
414-200-4

Repr.Cat.2; R61
Repr.Cat.3; R62
Mut.Cat.3; R68
Xn; R22-R48/22
N; R50-R53

Muta. 2; H341
Repr. 1B; H360
Acute Tox. 4; H302
STOT RE 2; H373
Aquatic Acute 1; 
H400
Aquatic Chronic 1; 
H410

 4,41

1-metil-2-pirolidons 872-50-4
212-828-1

Xi; R36/37/38
Repr.Cat.2; R61

Eye Irrit. 2; H319
Skin Irrit. 2; H315
Repr. 1B; H360D
STOT SE 3; H335

< 5

64742-94-5
265-198-5

Xn; R65 Asp. Tox. 1; H304  25 -  35

68920-66-1 Xi; R36/38 Skin Irrit. 2; H315
Eye Irrit. 2; H319

< 15

calcium 
dodecylbenzenesulpho
nate

26264-06-2
247-557-8

Xi; R38-R41 Skin Irrit. 2; H315
Eye Dam. 1; H318

< 5

Alcohols, C10-12, 
ethoxylated 
propoxylated

68154-97-2 Xn; R22
Xi; R41

< 5

95-63-6
202-436-9

R10
Xn; R20
Xi; R36/37/38
N; R51-R53

Flam. Liq. 3; H226
Acute Tox. 4; H332
Eye Irrit. 2; H319
STOT SE 3; H335
Skin Irrit. 2; H315
Aquatic Chronic 2; 
H411

< 5

a-[Tris(1-
phenylethyl)phenyl]-?-
hydroxypoly(oxy-1,2-
ethanediyl)

99734-09-5 R52/53 Aquatic Chronic 3; 
H412

< 5

91-20-3
202-049-5

Carc.Cat.3; R40
Xn; R22
N; R50-R53

2; H351
Acute Tox. 4; H302
Aquatic Acute 1; 
H400
Aquatic Chronic 1; 
H410

< 1

Šajā punktā minēto vielas iedarbības raksturojumu (R frāžu) pilno tekstu skatīt 16. punktā.
Pilnu bīstamības apzīmējumu tekstu, kas minēti šajā pozīcijā, skatīt 16. pozīcijā.

SAP 6.0 3 / 19 SDS Numurs:  400000003992



DROŠĪBAS DATU LAPA
saskaņā ar regulu (EK) Nr. 1907/2006

Pantera 40EC 
Versija 1.0 Pārskatīšanas datums 18.08.2011 Izdrukas datums 19.08.2011 

4. Pirmās palīdzības pasākumi

4.1 Pirmās palīdzības pasākumu apraksts

Ja ieelpots : Pārvietot svaigā gaisā.
Nekavējoties sazināties ar ārstu vai saindēšanās informācijas 
centru.
Griezties pie mediciniskā personāla.

Ja nokļūst uz ādas : Nekavējoties novilkt piesārņoto apģērbu un apavus.
Nekavējoties nomazgāt ar ziepēm un lielu daudzumu ūdens.
Izmantot maigas ziepes, ja iespējams.
Ja ādas kairinājums nepāriet, sazināties ar ārstu.

Ja nokļūst acīs : Skalot nekavējoties ar lielu daudzumu ūdens, arī zem acu 
plakstiņiem, vismaz 15 minūtes.
Ja simptomi neizzūd, sazināties ar ārstu.

Ja norīts : NEizraisīt vemšanu.
Skalot muti ar ūdeni.
Izdzert 1 vai 2 ūdens glāzes.
Nekavējoties sazināties ar ārstu vai saindēšanās informācijas 
centru.
Griezties pie mediciniskā personāla.

4.2 Svarīgākie simptomi un ietekme - akūta un aizkavēta

Simptomi : sensibilizējoši efekti

Riski : sensibilizējoši efekti

4.3 Norāde par nepieciešamo neatliekamo medicīnisko palīdzību un īpašu aprūpi

Ārstēšana : Pirmās palīdzības sniegšanas procedūra jāizstrādā, 
konsultējoties ar ārstu, kas atbild par rūpniecisko medicīnu.

5. Ugunsdzēsības pasākumi

5.1 Ugunsdzēsības līdzekļi

Piemēroti ugunsdzēsības 
līdzekļi

: Ugunsdzēšanas veids - lielie ugunsgrēki
Spirta izturīgās putas
(nelieliem ugunsgrēkiem)
Oglekļa dioksīds (CO2)
Sausa ķīmiska viela

Nepiemēroti ugunsdzēsības : Ūdens strūkla

SAP 6.0 4 / 19 SDS Numurs:  400000003992



DROŠĪBAS DATU LAPA
saskaņā ar regulu (EK) Nr. 1907/2006

Pantera 40EC 
Versija 1.0 Pārskatīšanas datums 18.08.2011 Izdrukas datums 19.08.2011 

līdzekļi
5.2 Īpaša vielas vai maisījuma izraisīta bīstamība

Īpaša bīstamība 
ugunsdzēšanas laikā

: Informācija nav pieejama.

5.3 Ieteikumi ugunsdzēsējiem

Īpašas ugunsdzēsēju 
aizsargierīces

: Ugunsgrēka gadījumā lietot elpošanas aparātu.
Pilns aizsargtērps pret ķīmisko vielu iedarbību
Pilns ugunsizturīgs aizsargapģērbs

Papildinformāciju : Ar ugunsgrēka paliekām un piesārņoto uguns nodzēšanā 
lietoto ūdeni utilizēt saskaņā ar vietējo normatīvo aktu 
prasībām.
Novērst virszemes ūdens vai gruntsūdeņu sistēmas 
piesārņošanu ar ugunsdzēšanas ūdeni.

6. Pasākumi nejaušas noplūdes gadījumos

6.1 Individuālās drošības pasākumi, aizsardzības līdzekļi un procedūras ārkārtas situācijām

Personu drošuma 
pasākumiem

: Evakuēt personālu drošā vietā.
Nepieļaut nokļūšanu uz ādas un acīs.
Uzvilkt piemērotu aizsargaprīkojumu.

6.2 Vides drošības pasākumi

Vides drošības pasākumi : Nepieļaut nekontrolētu produkta nopludināšanu vidē.
Nepiesārņot dīķus, ūdensceļus vai grāvjus ar ķīmisko vielu vai 
izlietoto konteineru.

6.3 Ierobežošanas un savākšanas paņēmieni un materiāli

Savākšanas paņēmieniem : Uzsūkt ar inertu absorbējošu materiālu (piemēram, smiltīm, 
silikagelu, skābes saistvielu, universālo saistvielu, zāģu 
skaidām).
Uzsūkt ar inertu absorbējošu materiālu un rīkoties kā ar 
bīstamiem atkritumiem.
Aizsprostot.
Lielas noplūdes utilizācijai savākt mehāniski (aizvākt 
pumpējot).

6.4 Atsauce uz citām iedaļām

Aizsardzības pasākumi uzskaitīti 7. un 8. punktos.

7. Lietošana un glabāšana

7.1 Piesardzība drošai lietošanai

SAP 6.0 5 / 19 SDS Numurs:  400000003992



DROŠĪBAS DATU LAPA
saskaņā ar regulu (EK) Nr. 1907/2006

Pantera 40EC 
Versija 1.0 Pārskatīšanas datums 18.08.2011 Izdrukas datums 19.08.2011 

Ieteikumi drošām darbībām : Uzvilkt piemērotu aizsargaprīkojumu.
Uzglabāt cieši noslēgtu.
Informācijai par personīgajiem aizsardzības līdzekļiem un 
ekspozīcijas kontroli, lietojot katru maisījumu, skatīt 
pievienotās drošības datu lapas.

7.2 Drošas glabāšanas apstākļi, tostarp visu veidu nesaderība

Prasības uzglabāšanas 
vietām un konteineriem

: Glabāt susā, vēsā vietā.

Citas ziņas : Stabils normālos apstākļos.

7.3 Konkrēts(-i) galalietošanas veids(-i)

Konkrēts(i) lietošanas 
veids(i)

: Herbicīds

8. Iedarbības pārvaldība/ individuālā aizsardzība

8.1 Pārvaldības parametri

8.2 Iedarbības pārvaldība

Inženiertehniskie pasākumi

Nodrošināt acu skalošanas staciju un drošības dušu esamību darba vietas tuvumā.

Personāla aizsardzības līdzekļi

Elpošanas aizsardzība : Tvaiku veidošanās gadījumā lietot respiratoru ar apstiprinātu 
filtru.
Respirators ar tvaiku filtru (EN 141)
Bīstamu tvaiku gadījumā uzvilkt elpošanas aparātu.
Respiratora filtra klasei jābūt piemērotai maksimālajai 
paredzamajai piesārņotāja koncentrācijai 
(gāze/tvaiks/aerosols/daļiņas), kas var rasties, veicot darbības 
ar produktu. Ja šī koncentrācija tiek pārsniegta, jālieto pozitīva 
spiediena elpošanas aparāts.

Roku aizsardzība : Necaurlaidīgi cimdi

Acu aizsardzība : Aizsargbrilles

Ādas un ķermeņa 
aizsardzība

: Pilns aizsargtērps

Higiēnas pasākumi : Neieskalot virszemes ūdeņos vai sanitārajā kanalizācijas 
sistēmā.
Izvairīties no saskares ar ādu, acīm un apģērbu.

SAP 6.0 6 / 19 SDS Numurs:  400000003992



DROŠĪBAS DATU LAPA
saskaņā ar regulu (EK) Nr. 1907/2006

Pantera 40EC 
Versija 1.0 Pārskatīšanas datums 18.08.2011 Izdrukas datums 19.08.2011 

Nomazgāt rokas pirms pārtraukumiem un nekavējoties pēc 
darbībām ar produktu.
Rīkoties atbilstoši labai rūpnieciskās higiēnas un drošības 
praksei.

Vides riska pārvaldība

Vispārīgi ieteikumi : Nepieļaut nekontrolētu produkta nopludināšanu vidē.
Nepiesārņot dīķus, ūdensceļus vai grāvjus ar ķīmisko vielu vai 
izlietoto konteineru.

9. Fizikālās un ķīmiskās īpašības

9.1 Informācija par pamata fizikālajām un ķīmiskajām īpašībām

Izskats : šķidrums

Krāsa : dzeltens

Smarža : aromātiska
Smaržas slieksnis : Informācija nav pieejama.

Uzliesmošanas temperatūra : > 60 °C

Uzliesmošanas temperatūra : 385 - 395 °C

Augšējā 
sprādzienbīstamības robeža

: Informācija nav pieejama.

Uzliesmojamība (cietām 
vielām, gāzēm)

: Informācija nav pieejama.

Pašaizdegšanās temperatūra : Informācija nav pieejama.

pH : 5 - 7

Viršanas punkts / viršanas 
temperatūras diapazons

: Piezīme: dati nav pieejami

Tvaika spiediens :
dati nav pieejami

Blīvums : ap0,9 g/cm3

SAP 6.0 7 / 19 SDS Numurs:  400000003992

Apakšējā 
sprādzienbīstamības robeža

: Informācija nav pieejama.



DROŠĪBAS DATU LAPA
saskaņā ar regulu (EK) Nr. 1907/2006

Pantera 40EC 
Versija 1.0 Pārskatīšanas datums 18.08.2011 Izdrukas datums 19.08.2011 

Šķīdība ūdenī :
dati nav pieejami

Sadalījuma koeficients: n-
oktanols/ūdens

: Informācija nav pieejama.

Šķīdība citos šķīdinātājos :  
nav noteikts

Viskozitāte, dinamiskā : 9 mPa.s
pie  20 °C

Relatīvais tvaiku blīvums : Informācija nav pieejama.

Virsmas spraigums : 31,9 mN/m

Iztvaikošanas ātrums : Informācija nav pieejama.

9.2 Cita informācija

10. Stabilitāte un reaģētspēja

10.1 Reaģētspēja

Nav zināma bīstama reakcija normālos lietošanas apstākļos.

10.2 Ķīmiskā stabilitāte

Stabils normālos apstākļos.

10.3 Bīstamu reakciju iespējamība

Bīstamās reakcijas : Nav zināma bīstama reakcija normālos lietošanas apstākļos.

10.4 Apstākļi, no kuriem jāvairās

Apstākļi, no kuriem jāvairās : Temperatūras un tiešās saules gaismas ekstrēmi.

10.5 Nesaderīgi materiāli

Materiāli, no kā jāizvairās : Stipras skābes un stipras bāzes
Spēcīgi oksidētāji

10.6 Bīstami noārdīšanās produkti

Bīstami noārdīšanās produkti : Oglekļa monoksīds, oglekļa dioksīds un nesadegušie 
ogļūdeņraži (dūmi).

SAP 6.0 8 / 19 SDS Numurs:  400000003992



DROŠĪBAS DATU LAPA
saskaņā ar regulu (EK) Nr. 1907/2006

Pantera 40EC 
Versija 1.0 Pārskatīšanas datums 18.08.2011 Izdrukas datums 19.08.2011 

11. Toksikoloģiskā informācija

11.1 Informācija par toksikoloģisko ietekmi

Akūta toksicitāte

Akūta perorāla toksicitāte : LD50:  > 2.000 mg/kg
Sugas: žurka

Akūta perorāla toksicitāte
Quizalofop-P-Tefuryl : LD50:  1.012 mg/kg

Sugas: žurka
Testa viela: skatīt lietotāja definēto brīvo tekstu

LD50:  5.000 mg/kg
Sugas: žurka
Testa viela: skatīt lietotāja definēto brīvo tekstu

1-metil-2-pirolidons : LD50 orāli:  3.914 mg/kg
Sugas: žurka

Akūta ieelpas toksicitāte : LC50:  > 5,3 mg/l
Ekspozīcijas ilgums: 4 h
Sugas: žurka

Akūta dermāla toksicitāte : LD50:  > 4.000 mg/kg
Sugas: žurka

Akūta dermāla toksicitāte
Quizalofop-P-Tefuryl : LD50: > 2.000 mg/kg

Sugas: trusis
Testa viela: skatīt lietotāja definēto brīvo tekstu

1-metil-2-pirolidons : LD50 dermāli:  8.000 mg/kg
Sugas: trusis

calcium 
dodecylbenzenesulphonate

: LD50:  > 4.199 mg/kg
Sugas: trusis
Piezīmes: Sniegtā informācija pamatojas uz datiem, kas iegūti 
no līdzīgām vielām.

Kodīgums/kairinājums ādai

Ādu kairinošās īpašības : Sugas: trusis
Klasifikācija: Nekairina ādu

SAP 6.0 9 / 19 SDS Numurs:  400000003992



DROŠĪBAS DATU LAPA
saskaņā ar regulu (EK) Nr. 1907/2006

Pantera 40EC 
Versija 1.0 Pārskatīšanas datums 18.08.2011 Izdrukas datums 19.08.2011 

Ādu kairinošās īpašības
Quizalofop-P-Tefuryl : Sugas: trusis

Rezultāts: Nekairina ādu
Klasifikācija: Nekairina ādu
Ekspozīcijas ilgums: 4 h
Testa viela:skatīt lietotāja definēto brīvo tekstu

1-metil-2-pirolidons : Rezultāts: Viegls ādas kairinājums

calcium 
dodecylbenzenesulphonate

: Sugas: trusis
Rezultāts: Ādu kairinošās īpašības
Ekspozīcijas ilgums: 4 h
Piezīmes: Sniegtā informācija pamatojas uz datiem, kas iegūti 
no līdzīgām vielām.

Nopietns acu bojājums/kairinājums

Acis kairinošās īpašības : Sugas: trusis
Klasifikācija: Nekairina acis

Acis kairinošās īpašības
Quizalofop-P-Tefuryl : Sugas: trusis

Rezultāts: Viegls acu kairinājums
Klasifikācija: Nekairina acis
Testa viela: skatīt lietotāja definēto brīvo tekstu

Sugas: trusis
Rezultāts: Kodīgs
Klasifikācija: Rada apdegumus.
Testa viela: skatīt lietotāja definēto brīvo tekstu

1-metil-2-pirolidons : Rezultāts: Spēcīgs kairinājums

calcium 
dodecylbenzenesulphonate

: Sugas: trusis
Rezultāts: Nopietnu bojājumu draudi acīm.
Piezīmes: Sniegtā informācija pamatojas uz datiem, kas iegūti 
no līdzīgām vielām.

Elpceļu vai ādas sensibilizācija

Sensibilizācija : Sugas: jūrascūciņa
Klasifikācija: Saskaroties ar ādu, var izraisīt paaugstinātu 
jutīgumu.

Sensibilizācija
Quizalofop-P-Tefuryl : Buēlera (Buehler) tests

Sugas: jūrascūciņa
Klasifikācija: Neizraisīja sensibilizāciju laboratorijas 

SAP 6.0 10 / 19 SDS Numurs:  400000003992



DROŠĪBAS DATU LAPA
saskaņā ar regulu (EK) Nr. 1907/2006

Pantera 40EC 
Versija 1.0 Pārskatīšanas datums 18.08.2011 Izdrukas datums 19.08.2011 

dzīvniekiem.
Rezultāts: Neizraisīja sensibilizāciju laboratorijas dzīvniekiem.
Testa viela: skatīt lietotāja definēto brīvo tekstu

Mikroorganismu šūnu mutācija
Quizalofop-P-Tefuryl : Eimsa (Ames) tests

Rezultāts: negatīvs
Testa viela: skatīt lietotāja definēto brīvo tekstu

Hromosomu izmaiņu tests in vitro
Rezultāts: negatīvs
Testa viela: skatīt lietotāja definēto brīvo tekstu

In Vitro mammalian Cell Gene Mutation Test
Rezultāts: negatīvs
Testa viela: skatīt lietotāja definēto brīvo tekstu

Eimsa (Ames) tests
Rezultāts: negatīvs

Ģenotoksicitāte in vivo
Quizalofop-P-Tefuryl : Micronucleus test

Sugas: pele
Metode: Mutagenitāte (mikrokodolu tests)
Rezultāts: negatīvs

testē invivo
Sugas: žurka
Rezultāts: negatīvs

Mērķa orgāna sistēmiskā inde - Atkārtota iedarbība

Quizalofop-P-Tefuryl : Iedarbības ceļi: 
Orāli
Mērķa orgāni: 
Virsnieru dziedzeris, Nieres, Sēklinieki, Aknas
Piezīmes: 
Izraisa orgānu bojājumus ilgstošas vai atkārtotas iedarbības 
rezultātā.

12. Ekoloģiskā informācija

12.1 Toksicitāte

SAP 6.0 11 / 19 SDS Numurs:  400000003992



DROŠĪBAS DATU LAPA
saskaņā ar regulu (EK) Nr. 1907/2006

Pantera 40EC 
Versija 1.0 Pārskatīšanas datums 18.08.2011 Izdrukas datums 19.08.2011 

Toksiskums attiecībā uz 
zivīm

: LC50: 8,2 mg/l 
Ekspozīcijas ilgums: 96 h

Sugas: Oncorhynchus mykiss (Varavīksnes forele)

Toksiskums attiecībā uz zivīm
Quizalofop-P-Tefuryl : LC50: > 0,51 mg/l 

Ekspozīcijas ilgums: 
96 h

Sugas: Oncorhynchus mykiss (Varavīksnes forele)
caurplūdes tests Testa viela: skatīt lietotāja definēto brīvo 
tekstu

LC50: 0,23 mg/l 
Ekspozīcijas ilgums: 96 h

Sugas: Lepomis macrochirus (Sauleszivs)
caurplūdes tests Testa viela: skatīt lietotāja definēto brīvo 
tekstu

1-metil-2-pirolidons : LC50: > 100 mg/l 
Ekspozīcijas ilgums: 
96 h

Sugas: Zivis

calcium 
dodecylbenzenesulphonate

: LC50: 22 mg/l 
Ekspozīcijas ilgums: 
96 h

Sugas: Pimephales promelas (Grundulis)
statiskais tests Analītiskais monitorings: nē
Metode: OECD Testēšanas vadlīnijas 203
Piezīmes:
Sniegtā informācija pamatojas uz datiem, kas iegūti no 
līdzīgām vielām.

Toksiskums attiecībā uz 
dafnijām un citiem ūdens 
bezmugurkaulniekiem.

: EC50: 4,8 mg/l 
Ekspozīcijas ilgums: 48 h
Sugas: Daphnia magna

Toksiskums attiecībā uz dafnijām un citiem ūdens bezmugurkaulniekiem.
Quizalofop-P-Tefuryl : EC50: > 32 mg/l 

Ekspozīcijas ilgums: 48 h

SAP 6.0 12 / 19 SDS Numurs:  400000003992



DROŠĪBAS DATU LAPA
saskaņā ar regulu (EK) Nr. 1907/2006

Pantera 40EC 
Versija 1.0 Pārskatīšanas datums 18.08.2011 Izdrukas datums 19.08.2011 

Sugas: Daphnia magna
Imobilizācija 
Metode: OECD Testēšanas vadlīnijas 202

EC50: > 1,5 mg/l 
Ekspozīcijas ilgums: 48 h
Sugas: Daphnia magna
caurplūdes tests 

calcium 
dodecylbenzenesulphonate

: EC50: 2,5 mg/l 
Ekspozīcijas ilgums: 48 h
Sugas: Daphnia magna
statiskais tests 
Metode: OECD Testēšanas vadlīnijas 202
Piezīmes:
Sniegtā informācija pamatojas uz datiem, kas iegūti no 
līdzīgām vielām.

Tokiskums attiecībā uz 
aļģēm

: EC50: 0,65 mg/l 
Ekspozīcijas ilgums: 72 h
Sugas: Selenastrum capricornutum

Tokiskums attiecībā uz aļģēm
Quizalofop-P-Tefuryl : EC50: > 1,9 mg/l 

Ekspozīcijas ilgums: 120 h
Sugas: Green algae
Metode: OECD Testēšanas vadlīnijas 201

EC50: > 32 mg/l 
Ekspozīcijas ilgums: 72 h
Sugas: Green algae (Scenedesmus subspicatus)
statiskais tests 
Metode: OECD Testēšanas vadlīnijas 201

Toksiskums attiecībā uz zivīm (Hroniskā toksicitāte)
Quizalofop-P-Tefuryl : NOEC: 20 mg/l 

Ekspozīcijas ilgums: 28 d
Survival test
Sugas: Oncorhynchus mykiss (Varavīksnes forele)

Toksiskums attiecībā uz dafnijām un citiem ūdens bezmugurkaulniekiem. (Hroniskā toksicitāte)
Quizalofop-P-Tefuryl : NOEC: 3,2 mg/l 

Ekspozīcijas ilgums: 21 d
Survival and growth
Sugas: Daphnia magna

SAP 6.0 13 / 19 SDS Numurs:  400000003992



DROŠĪBAS DATU LAPA
saskaņā ar regulu (EK) Nr. 1907/2006

Pantera 40EC 
Versija 1.0 Pārskatīšanas datums 18.08.2011 Izdrukas datums 19.08.2011 

12.2 Noturība un spēja noārdīties

Bionoārdīšanās
calcium 
dodecylbenzenesulphonate

: Rezultāts: Viegli bionoārdāms.
Testēšanas periods:  28 d
Piezīmes:
Sniegtā informācija pamatojas uz datiem, kas iegūti no 
līdzīgām vielām.

12.3 Bioakumulācijas potenciāls

Bioakumulācija : Ekspozīcijas ilgums: 28 d
Biokoncentrācijas faktoru (BCF): 340

Bioakumulācija
calcium 
dodecylbenzenesulphonate

: Sugas: Lepomis macrochirus (Sauleszivs)
Ekspozīcijas ilgums: 21 d
Biokoncentrācijas faktoru (BCF): 104

12.4 Mobilitāte augsnē

Virsmas spraigums : 31,9 mN/m

12.5 PBT un vPvB ekspertīzes rezultāti

Šis maisījums nesatur vielas, ko uzskata par noturīgām, bioakumulējošām, ne toksiskām (PBT).

12.6 Citas nelabvēlīgas ietekmes

13. Apsvērumi, kas saistīti ar apsaimniekošanu

13.1 Atkritumu apstrādes metodes

Produkts : Utilizēt atbilstoši Eiropas atkritumu un bīstamo atkritumu 
direktīvām.
Var dedzināt, ja atbilst vietējiem noteikumiem.
Nepiesārņot dīķus, ūdensceļus vai grāvjus ar ķīmisko vielu vai 
izlietoto konteineru.

14. Informācija par transportēšanu

ADR
ANO numurs : 3082
ANO sūtīšanas nosaukums : VIDEI BISTAMAS VIELAS, ŠKIDRAS, C.N.P.

SAP 6.0 14 / 19 SDS Numurs:  400000003992



DROŠĪBAS DATU LAPA
saskaņā ar regulu (EK) Nr. 1907/2006

Pantera 40EC 
Versija 1.0 Pārskatīšanas datums 18.08.2011 Izdrukas datums 19.08.2011 

(Quizalofop-P-tefuryl)
Transportēšanas 
bīstamības klase(-es)

: 9 

Iepakojuma grupa : III
Klasifikācijas kods : M6
Bīstamības Nr. : 90
Marķējums : 9
Videi bīstams : jā

IATA
ANO numurs : 3082
Preču apraksts : Environmentally hazardous substance, liquid, n.o.s.

(Quizalofop-P-tefuryl)
Klasi : 9 
Iepakojuma grupa : III
Marķējums : 9
Videi bīstams : jā

IMDG
ANO numurs : 3082
Preču apraksts : ENVIRONMENTALLY HAZARDOUS SUBSTANCE, 

LIQUID, N.O.S.
(Quizalofop-P-tefuryl)

Klasi : 9 
Iepakojuma grupa : III
Marķējums : 9
EmS (ārkārtas gadījumu 
saraksts) Numurs 1

: F-A 

EmS (ārkārtas gadījumu 
saraksts) Numurs 2

: S-F 

Jūras piesārņotāju : jā
Quizalofop-P-tefuryl 

RID
ANO numurs : 3082
Preču apraksts : ENVIRONMENTALLY HAZARDOUS SUBSTANCE, 

LIQUID, N.O.S.

SAP 6.0 15 / 19 SDS Numurs:  400000003992



DROŠĪBAS DATU LAPA
saskaņā ar regulu (EK) Nr. 1907/2006

Pantera 40EC 
Versija 1.0 Pārskatīšanas datums 18.08.2011 Izdrukas datums 19.08.2011 

(Quizalofop-P-tefuryl)
Transportēšanas 
bīstamības klase(-es)

: 9 

Iepakojuma grupa : III
Klasifikācijas kods : M6
Bīstamības Nr. : 90
Marķējums : 9
Videi bīstams : jā

15. Informācija par regulējumu

15.1 Drošības, veselības joma un vides noteikumi/ normatīvie akti, kas īpaši attiecas uz vielām un maisījumiem

Vielu, kas izraisa ļoti lielas 
bažas, kandidātu saraksts 
Licencēšanai

: 1-methyl-2-pyrrolidone

Lielu rūpniecisko avāriju, 
kurās iesaistītas bīstamās 
vielas, likumdošana

: 96/82/EC Precizējums: 2003
Naftas produkti: (a) benzīns un nafta, (b) petroleja (ieskaitot 
reaktīvo dzinēju degvielu), (c) gāzeļļas (ieskaitot 
dīzeļdegvielu, šķidro kurināmo mājokļiem un gāzeļļas 
sajaukšanas strūklas)
13
Daudzums 1: 2.500 t
Daudzums 2: 25.000 t

15.2 Ķīmiskās drošības novērtējums

16. Cita informācija

2. un 3. nodaļās minētā ķīmiskās vielas iedarbības raksturojuma (R frāžu) pilns teksts

SAP 6.0 16 / 19 SDS Numurs:  400000003992



DROŠĪBAS DATU LAPA
saskaņā ar regulu (EK) Nr. 1907/2006

Pantera 40EC 
Versija 1.0 Pārskatīšanas datums 18.08.2011 Izdrukas datums 19.08.2011 

R10 Uzliesmojošs. 
R20 Kaitīgs ieelpojot. 
R22 Kaitīgs norijot. 
R36/37/38 Kairina acis, ādu un elpošanas sistēmu. 
R36/38 Kairina acis un ādu. 
R38 Kairina ādu. 
R40 Kancerogenitāte ir daļēji pierādīta. 
R41 Nopietnu bojājumu draudi acīm. 
R43 Saskaroties ar ādu, var izraisīt paaugstinātu jutīgumu. 
R48/22 Kaitīgs - norijot iespējams nopietns kaitējums veselībai pēc ilgstošas 

iedarbības. 
R50 Ļoti toksisks ūdens organismiem. 
R50/53 Ļoti toksisks ūdens organismiem, var radīt ilgtermiņa nevēlamu ietekmi 

ūdens vidē. 
R51 Toksisks ūdens organismiem. 
R52/53 Bīstams ūdens organismiem, var radīt ilglaicīgu negatīvu ietekmi ūdens 

vidē. 
R53 Var radīt ilglaicīgu negatīvu ietekmi ūdens vidē. 
R61 Var kaitēt augļa attīstībai. 
R62 Iespējams kaitējuma risks reproduktīvajām spējām. 
R65 Kaitīgs - norijot var izraisīt plaušu bojājumu. 
R68 Iespējams neatgriezeniskas iedarbības risks. 

Pilns bīstamības apzīmējumu teksts, uz ko izdarīta atsauce 2. un 3. pozīcijā.

H226 Uzliesmojošs šķidrums un tvaiki. 
H302 Kaitīgs, ja norij. 
H304 Var izraisīt nāvi, ja norij vai iekļūst elpceļos. 
H315 Kairina ādu. 
H318 Izraisa nopietnus acu bojājumus. 
H319 Izraisa nopietnu acu kairinājumu. 
H332 Kaitīgs ieelpojot. 
H335 Var izraisīt elpceļu kairinājumu. 
H341 Ir aizdomas, ka var izraisīt ģenētiskus bojājumus. 
H351 Ir aizdomas, ka var izraisīt vēzi. 
H360 Var kaitēt auglībai vai nedzimušajam bērnam. 
H360D Var nodarīt kaitējumu nedzimušam bērnam. 
H373 Var izraisīt orgānu bojājumus ilgstošas vai atkārtotas iedarbības 

rezultātā. 
H400 Ļoti toksisks ūdens organismiem. 
H410 Ļoti toksisks ūdens organismiem ar ilgstošām sekām. 
H411 Toksisks ūdens organismiem ar ilgstošām sekām. 
H412 Kaitīgs ūdens organismiem ar ilgstošām sekām. 

Carechem24 International Worldwide Coverage   -   Chemtura Corporation  

Tālruņa numurs ārkārtas situācijām

SAP 6.0 17 / 19 SDS Numurs:  400000003992



DROŠĪBAS DATU LAPA
saskaņā ar regulu (EK) Nr. 1907/2006

Pantera 40EC 
Versija 1.0 Pārskatīšanas datums 18.08.2011 Izdrukas datums 19.08.2011 

Eiropa  :  All European Countries +44 (0) 1235 239 670

Asia Pacific: East / South East Asia – Regional Number +65 3158 1074

Austrālija +61 2801 44558

Jaunzēlande +64 9929 1483

Ķīna Taivāna +86 10 5100 3039

Japāna +81 345 789 341

SAP 6.0 18 / 19 SDS Numurs:  400000003992



DROŠĪBAS DATU LAPA
saskaņā ar regulu (EK) Nr. 1907/2006

Pantera 40EC 
Versija 1.0 Pārskatīšanas datums 18.08.2011 Izdrukas datums 19.08.2011 

Indonēzija 00780 3011 0293

Malaizija +60 3 6207 4347

Taizeme 001800 1 2066 6751

Koreja +65 3158 1285

Vjetnama +65 3158 1255

Indija +65 3158 1198

Pakistāna +65 3158 1329

Filipīnas +65 31581203

Sri Lanka +65 3158 1195

Bangladesh +65 3158 1200

Middle East / Africa: Arabic speaking countries +44 (0) 1235 239 671

All other countries +44 (0) 1235 239 670

America United States / Canada 001866 928 0789

Latin America: Brazil +55 113 711 9144

All other countries +44 (0) 1235 239 670

Mexico +52 555 004 87 63

Informācija, kas sniegta šajā drošīas datu lapā, ir pareiza, ņemot vērā visas mums pieejamās zināšanas, informāciju 
un pārliecību tās publicēšanas datumā. Sniegtā informācija ir paredzēta tikai kā vadlīnijas drošām darbībām, 
lietošanai, apstrādei, uzglabāšanai, pārvadāšanai, utilizācijai un izlaišanai un nav jāuzskata par garantiju vai 
kvalitātes apliecinājumu. Informācija attiecas tikai uz specifisko aprakstīto materiālu un var būt nederīga šim 
materiālam, ja tas tiek lietots kombinācijā ar jebkuru citu materiālu vai citā procesā, ja vien tas nav atzīmēts tekstā.

SAP 6.0 19 / 19 SDS Numurs:  400000003992


